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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel na základě níže uvedených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „dotazy“) v souladu s čl. 13 odst. 1 výzvy k podání nabídek poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „odpovědi“) podlimitní veřejné zakázky zadávané v souladu s § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejným zadavatelem při výkonu relevantní činnosti, zadávané podle § 158 odst. 1 zákona mimo režim zákona, s názvem „Rekonstrukce odlehčovací komory OK27 a připojených stok“.

Dotaz č. 1
Dodavatel si dovoluje požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Dodavatel si je vědom, že zadavatelem stanovená lhůta sice vyhovuje požadavku ZZVZ na minimální lhůtu předepsanou pro tento druh zadávacího řízení, je však třeba zohlednit také konkrétní okolnosti zadávané veřejné zakázky, zejména její rozsah, složitost, objem dokladů, které dodavatel musí zajistit v souvislosti s požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace apod. Nelze pominout ani skutečnost, že doba zahájení zadávacího řízení spadá ještě do doby, kdy někteří zaměstnanci jak dodavatele, tak jeho poddodavatelů, čerpají dovolenou. Ačkoliv se tedy lhůta pro podání nabídek může na první pohled snad jevit jako dostatečná, opak je pravdou a dodavatel není objektivně schopen svoji nabídku ve stanovené lhůtě připravit.
Vyhoví zadavatel požadavku a prodlouží lhůtu pro podání nabídek minimálně o 13 kalendářních dní, tady tak, aby byla skutečně přiměřená zadávané veřejné zakázce?
Odpověď
Zadavatel požadavku nevyhoví. Zakázka je zadávána sektorovým zadavatelem mimo režim zákona a nevztahují se na ní zákonné lhůty. Zakázka je zadávána v souladu se směrnicí 1/2022 verze 4.0 která upravuje zadávání veřejných zakázek zadávaných mimo režim zákona s dodržením zásady přiměřenosti, kdy lhůta pro podání nabídek je stanovena tak, aby byla přiměřená charakteru a předmětu veřejné zakázky. 
Dále s ohledem na nezbytnou další koordinaci se souvisejícími investicemi zadavatel počítá s uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky již v druhé polovině září, resp. první polovině října 2025.

Dotaz č. 2
Žádáme o informaci, jaká bude výše nákladů za pronájem pozemků, které budou součástí dočasného záboru stavby? Jakým způsobem máme tyto náklady započíst do ceny nabídky? Ve výkazu výměr není takto definovaná položka.  
Odpověď
Poplatek za zábor veřejných prostranství je řešen obecně závaznou vyhláškou Města Tábor, která je veřejně dostupná zde: https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPLETJX2OP32RXI . V rozpočtu je pro tyto a jiné náklady určena položka č.19 ve VRN.
Zadavatel neprovedl změnu zadávací dokumentace a nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
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JUDr. Ladislav Renč

zplnomocněný zástupce zadavatele


